podatek od przeszacowania wartości gruntu przed dniem 31 grudnia 2017 roku oraz

amortyzacji prawa wieczystego użytkowania gruntu przed dniem 31 grudnia 2017 roku.

Korekta I

Dokument dotyczy błędu w szacowaniu rezerwy urlopowej oraz rezerwy na podatek odroczony

z tytułu przeszacowania wartości gruntu- opisano w sprawozdaniu finansowym za 2018 rok

Korekta II

Dokument dotyczy popełnionego błędu w okresach wcześniejszych przy naliczaniu odpisów

amortyzacyjnych prawa wieczystego gruntu

W 2019 roku spółka Makarony Polskie SA dokonała korekty sprawozdania finansowego za lata

ubiegłe dotyczące popełnionego błędu w okresach wcześniejszych przy braku naliczaniu

odpisów amortyzacyjnych nabytego prawa wieczystego użytkowania gruntu wartości gruntu

zrealizowanego przed dniem 31 grudnia 2018 roku kwota 332 tys. zł. ( w tym 307 tys. zł

dotyczy okresu do 31 grudnia 2017 roku) – roczna stawka amortyzacji 1,21%

Dokonano następujących przekształceń dla sprawozdań za 2018 rok:

Sprawozdanie z całkowitych dochodów na dzień 31 grudnia 2018

ZA OKRES
01.01.2018-
31.12.2018-
po korekcie

Korekta II
01.01.2018-
31.12.2018-

przed korektą

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów i
usług

 114 170 13 114 157

Koszty sprzedaży 19 715 10 19 705

Koszty ogólnego zarządu 6 920 2 6 918

Zysk (strata) z działalności kontynuowanej 8 320 (25) 8 345

Str. 45

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Makarony Polskie za I półrocze 2019 roku

Zysk brutto 7 307 (25) 7 332

Zysk (strata) netto z działalności
kontynuowanej

 5 805 (25) 5 830

w tym przypadający na akcjonariuszy
jednostki dominującej

 5 805 (25) 5 830

Udziały niekontrolujące 0 0 0

Podstawowy wynik netto przypadający
na jedną akcję w złotych

0,63 0 0,63

Rozwodniony wynik netto przypadający
na jedną akcję w złotych

0,63 0 0,63

Inne całkowite dochody/straty netto 0 0 0

Całkowite dochody netto ogółem 5 805 (25) 5 830

Całkowite dochody netto przypadające na
akcjonariuszy jednostki dominującej

5 805 (25) 5 830

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2018

AKTYWA/PASYWA
01.01.2018-
31.12.2018-
po korekcie

Korekta

II

Korekta
I

01.01.2018-
31.12.2018

przed korektą

 AKTYWA TRWAŁE 101 160 (332)  101 492

Rzeczowe aktywa trwałe 84 471 (332)  84 803

SUMA AKTYWÓW 145 460 (332)  145 792

KAPITAŁ WŁASNY 78 498 (332)  78 830

Zysk/straty zatrzymane (1 152) (307)  (845)

Zysk/strata netto  5 805 (25)  5 830

SUMA PASYWÓW 145 460 (332) 0 145 792

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych za 2018 rok

ZA OKRES
01.01.2018-
31.12.2018-
po korekcie

Korekta
 II

01.01.2018-
31.12.2018-

przed korektą

Przepływy środków pieniężnych z
działalności operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem 7 307 (25) 7 332

Korekty o pozycje: 6 730 25 6 705

Amortyzacja  5 764 25  5 739

Str. 46

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Makarony Polskie za I półrocze 2019 roku

Sprawozdanie zmian w kapitale własnym 31 grudnia 2018

Kapitał własny – po korekcie

Kapitał
podstawowy

Kapitał
zapasowy

Wynik roku
bieżącego

Zysk/strata
z lat

ubiegłych

Razem
kapitał
własny

Stan na 1 stycznia
2018 roku

27 750 42 184 0  5 065 74 999

Podział
zysku/pokrycie
straty

0  3 911 0   - 3 911 0

Pozostałe
całkowite dochody

0 0 0 0 0

Odwrócenie
niezrealizowanej
marży

   7 7

Wypłata
dywidendy

0 0 0 - 2 313 - 2 313

Wynik netto w
2018 roku

0 0 5 805 0   5 805

Stan na 31
grudnia 2018 roku

27 750 46 095  5 805 - 1 152 78 498

Kapitał własny – przed korektą

Kapitał
podstawowy

Kapitał
zapasowy

Wynik roku
bieżącego

Zysk/strata

z lat
ubiegłych

Razem

kapitał
własny

Stan na 1 stycznia
2018 roku

27 750 42 184 0  5 371 75 305

Podział
zysku/pokrycie
straty

0  3 911 0   - 3 911 0

Pozostałe
całkowite dochody

0 0 0 0 0

Odwrócenie
niezrealizowanej
marży

   7 7

Wypłata
dywidendy

0 0 0 - 2 313 - 2 313

Wynik netto w
2018 roku

0 0 5 830 0   5 830

Stan na 31
grudnia 2018 roku

27 750 46 095  5 830 - 846 78 829

Sprawozdanie z całkowitych dochodów 30 czerwca 2018

ZA OKRES
01.01.2018-
30.06.2018-
po korekcie

Korekta II

Korekta I

01.01.2018-
30.06.2018-

przed
korektą

Koszt wytworzenia sprzedanych
produktów i usług

56 526 7

56 519

Koszty sprzedaży 9 195 5

9 190

Koszty ogólnego zarządu 3 443 1

3 442

Zysk (strata) z działalności
kontynuowanej

 4 536 (13)

4 549

Str. 47

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Makarony Polskie za I półrocze 2019 roku

Zysk brutto 4 026 (13)

4 039

Zysk (strata) netto z działalności
kontynuowanej

3 182 (13)

3 195

w tym przypadający na
akcjonariuszy jednostki
dominującej

3 182 (13)

 3 195

Udziały niekontrolujące 0 0

0

Podstawowy wynik netto
przypadający na jedną akcję w
złotych

0,34 0

0,35

Rozwodniony wynik netto
przypadający na jedną akcję w
złotych

0,34 0

0,35

Inne całkowite dochody/straty
netto

0 0

0

Całkowite dochody netto ogółem 3 182 (13)

3 195

Całkowite dochody netto
przypadające na akcjonariuszy
jednostki dominującej

3 182 (13)

3 195

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2018

AKTYWA/PASYWA
01.01.2018-
30.06.2018-
po korekcie

Korekta

II

Korekta
I

01.01.2018-
30.06.2018

przed korektą

 AKTYWA TRWAŁE 90 290 (320)  90 610

Rzeczowe aktywa trwałe 73 514 (320)  73 834

SUMA AKTYWÓW  134 122 (320)  134 442

KAPITAŁ WŁASNY 75 875 (320) (714) 76 909

Zysk/straty zatrzymane (1 152) (307) (714) (131)

Zysk/strata netto  3 182 (13)  3 195

ZOBOWIĄZANIA

DŁUGOTERMINOWE
14 056  (92)  14 148

Rezerwa z tytułu odroczonego
podatku dochodowego

 3 702  (92)  3 794

ZOBOWIĄZANIA
KRÓTKOTERMINOWE

44 191  806 43 385

Rezerwa na świadczenia
emerytalne
i podobne (krótkoterminowe

934  806 128

ZOBOWIĄZANIA OGÓŁEM 58 247  714 57 533

SUMA PASYWÓW 134 122 (320) 0 134 422

Str. 48

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Makarony Polskie za I półrocze 2019 roku

Sprawozdanie ze zmian przepływów pieniężnych na dzień 30 czerwca 2018

ZA OKRES
01.01.2018-
30.06.2018-
po korekcie

Korekta
 II

01.01.2018-
30.06.2018-

przed korektą

Przepływy środków pieniężnych
z działalności operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem  4 026 (13) 4 039

Korekty o pozycje: 714 13 701

Amortyzacja  2 888 13  2 875

Sprawozdanie zmian w kapitale własnym 30 czerwca 2018

Kapitał własny – po korektach

Kapitał
podstawowy

Kapitał
zapasowy

Wynik roku
bieżącego

Zysk/strata
z lat

ubiegłych

Razem
kapitał
własny

Stan na 1 stycznia
2018 roku

27 750 42 184 0 5 065 74 999

Podział
zysku/pokrycie
straty

0  3 911 0   - 3 911 0

Pozostałe  całkowite
dochody

0 0 0 0 0

Odwrócenie
niezrealizowanej
marży

   7 7

Wypłata dywidendy
0 0 0 - 2 313 - 2 313

Wynik netto w  I
półroczu 2018 roku

0 0 3 182 0 3 182

Stan na 30 czerwca
2018 roku

27 750 46 095 3 182  - 1 152 75 875

Kapitał własny – przed korektą nr II

Kapitał
podstawowy

Kapitał
zapasowy

Wynik roku
bieżącego

Zysk/strata

z lat
ubiegłych

Razem

kapitał
własny

Stan na 1 stycznia
2018 roku

27 750 42 184 0 5 371 75 305

Podział
zysku/pokrycie
straty

0  3 911 0   - 3 911 0

Pozostałe  całkowite
dochody

0 0 0 0 0

Odwrócenie
niezrealizowanej
marży

   7 7

Wypłata dywidendy
0 0 0 - 2 313 - 2 313

Wynik netto w  I
półroczu 2018 roku

0 0 3 194 0 3 194

Stan na 30 czerwca
2018 roku

27 750 46 095 3 194  - 845 76 194

Kapitał własny – po korekcie nr I

Str. 49

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Makarony Polskie za I półrocze 2019 roku

Kapitał
podstawowy

Kapitał
zapasowy

Wynik roku
bieżącego

Zysk/strata
z lat

ubiegłych

Razem
kapitał
własny

Stan na 1 stycznia
2018 roku

27 750 42 184 0  5 371  75 305

Podział
zysku/pokrycie
straty

0  3 911 0   - 3 911 0

Pozostałe  całkowite
dochody

0 0 0 0 0

Odwrócenie
niezrealizowanej
marży

   7 7

Wypłata dywidendy
0 0 0 - 2 313 - 2 313

Wynik netto w  I
półroczu 2018 roku

0 0 3 194 0 3 194

Stan na 30 czerwca
2018 roku

27 750 46 095 3 194  - 845 76 194

Kapitał własny – przed korektą nr I

Kapitał
podstawowy

Kapitał
zapasowy

Wynik roku
bieżącego

Zysk/strata
z lat

ubiegłych

Razem
kapitał
własny

Stan na 1 stycznia

2018 roku
27 750 42 184 0  6 086 76 020

Podział
zysku/pokrycie
straty

0  3 911 0   - 3 911 0

Pozostałe  całkowite
dochody

0 0 0 0 0

Odwrócenie
niezrealizowanej
marży

   7 7

Wypłata dywidendy
0 0 0 - 2 313 - 2 313

Wynik netto w  I
półroczu 2018 roku

0 0 3 194 0 3 194

Stan na 30 czerwca
2018 roku

27 750 46 095 3 194  - 131  76 908

 Kapitał podstawowy

Kapitał zakładowy Makarony Polskie SA na dzień 30 czerwca 2019 roku wynosił 27 750 213 zł

i dzielił się w następujący sposób:

Rodzaj

akcji

Rodzaj
uprzy

wilejo
wania

Liczba

akcji
w szt.

Wart

ość
nomi

nalna
1

akcji

w zł

Wartość
serii

(emisji) wg

wartości
nominalnej

w tys. zł

Sposób

pokrycia
kapitału

Data

rejestracji

Prawo do

dywidendy
(od daty)

seria A
na

okaziciela
akcje

zwykłe
3 013 250 3 9 040

wkłady
pieniężne

05.07.2004 01.01.2004

seria B
na

okaziciela
akcje

zwykłe
1 169 750 3 3 509

wkłady
niepieniężne

29.10.2004 01.01.2004

seria C
na

okaziciela
akcje

zwykłe
3 000 000 3 9 000

wkłady
pieniężne

18.04.2007 01.01.2007

Str. 50

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Makarony Polskie za I półrocze 2019 roku

seria D
na

okaziciela
akcje

zwykłe
1 735 821 3 5 207

wkłady
pieniężne

22.06.2007 01.01.2007

Seria E
na

okaziciela
akcje

zwykłe
 331 250 3  994

wkłady
pieniężne

11.02.2008 01.01.2008

Raze
m

9 250
071

 27 750

 Informacje o zmianach wielkości szacunkowych dotyczące skonsolidowanego

sprawozdania finansowego

ZMIANY Z TYTUŁU REZERW

Zmiany stanu rezerw I półrocze 2019
Stan na

01.01.2019
Utworzenie

Wykorzystan
ie

i rozwiązanie

Stan na
koniec
okresu

Na świadczenia emerytalne i podobne, w tym:  1 327 36 13 1 350

a) długoterminowa 285 36  321

b) krótkoterminowa 1 042 0 13 1 029

Pozostałe rezerwy, w tym: 0 262  262

- pozostałe  262  262

Razem 1 327 298 13 1 612

Zmiany stanu rezerw I półrocze 2018
Stan na

01.01.2018
Utworzenie

Wykorzystanie
i rozwiązanie

Stan na
koniec
okresu

Na świadczenia emerytalne i podobne, w tym: 1 145 53 22 1 176

a) długoterminowa 190 52  242

b) krótkoterminowa 955 1 22 934

Pozostałe rezerwy, w tym: 0 260  260

- pozostałe  260  260

Razem 1 145 313 22 1 436

Spółki Grupy wypłacają pracownikom przechodzącym na emerytury kwoty odpraw

emerytalnych w wysokości określonej przez Kodeks Pracy i wewnętrzne regulaminy.

W związku z tym Grupa na podstawie wyceny dokonanej przez aktuariusza tworzy rezerwę

na wartość bieżącą zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych.

Kalkulacja rezerwy została poczyniona dla osób obecnie zatrudnionych i nie dotyczy osób,

które zostaną przyjęte do pracy w przyszłości. Prawo do odprawy emerytalnej przysługuje

każdemu pracownikowi, który osiągnął wiek emerytalny. Dla osób będących już emerytami

bądź rencistami (którzy otrzymali odprawę) rezerwa nie jest tworzona.

Str. 51

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Makarony Polskie za I półrocze 2019 roku

AKTYWA I REZERWY Z TYTUŁU PODATKU ODROCZONEGO

Zmiany stanu rezerw I półrocze 2019
Stan na

01.01.2019
Utworzenie

Wykorzystanie
i rozwiązanie

Stan na
koniec
okresu

Aktywo z tyt. odroczonego podatku
dochodowego

393 172 136 429

Rezerwa tytułu odroczonego podatku
dochodowego

3 961 267 47 4 181

Aktywo/Rezerwa po kompensacie   3 752

Zmiany stanu rezerw I półrocze 2018
Stan na

01.01.2018
Utworzenie

Wykorzystanie
i rozwiązanie

Stan na
koniec
okresu

Aktywo z tyt. odroczonego podatku
dochodowego

508 136 207 437

Rezerwa tytułu odroczonego podatku
dochodowego

3 950 236 45 4 141

Aktywo/Rezerwa po kompensacie   3 704

Bieżące obciążenie podatkowe jest obliczane na podstawie obowiązujących przepisów

podatkowych. Zastosowanie tych przepisów różnicuje zysk (stratę) podatkową od księgowego

zysku (straty) netto, w związku z wyłączeniem przychodów nie podlegających opodatkowaniu

i kosztów nie stanowiących kosztów uzyskania przychodów oraz pozycji kosztów

i przychodów, które nie będą podlegały opodatkowaniu danym okresie. Obciążenia

podatkowe są wyliczane w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku

[…]

od przeszacowania wartości gruntu przed dniem 31 grudnia 2017 roku oraz amortyzacji

prawa wieczystego użytkowania gruntu przed dniem 31 grudnia 2017 roku.

Korekta I

Dokument dotyczy błędu w szacowaniu rezerwy urlopowej oraz rezerwy na podatek odroczony

z tytułu przeszacowania wartości gruntu- opisano w sprawozdaniu finansowym za 2018 rok

Korekta II

Dokument dotyczy popełnionego błędu w okresach wcześniejszych przy naliczaniu odpisów

amortyzacyjnych prawa wieczystego gruntu

W 2019 roku Spółka dokonała korekty sprawozdania finansowego za lata ubiegłe dotyczące

popełnionego błędu w okresach wcześniejszych przy braku naliczaniu odpisów

amortyzacyjnych nabytego prawa wieczystego użytkowania gruntu wartości gruntu

zrealizowanego przed dniem 31 grudnia 2018 roku kwota 332 tys. zł (w tym 307 tys. zł dotyczy

okresu do 31 grudnia 2017 roku) – roczna stawka amortyzacji 1,21%.

Dokonano następujących przekształceń dla sprawozdań za 2018 rok:

Sprawozdanie z całkowitych dochodów na dzień 31 grudnia 2018

ZA OKRES
01.01.2018-
31.12.2018-
po korekcie

Korekta II
01.01.2018-
31.12.2018-

przed korektą

Koszt wytworzenia sprzedanych
produktów i usług

78 189 13 78 176

Koszty sprzedaży 18 667 10 18 657

Koszty ogólnego zarządu 4 635 2 4 633

Zysk (strata) z działalności
kontynuowanej

 7 039 (25) 7 064

Zysk brutto 6 291 (25) 6 316

Zysk (strata) netto z działalności
kontynuowanej

 5 045 (25) 5 070

w tym przypadający na akcjonariuszy
jednostki dominującej

 5 045 (25) 5 070

Udziały niekontrolujące 0 0 0

Podstawowy wynik netto przypadający
na jedną akcję w złotych

0,55 0 0,55

Rozwodniony wynik netto przypadający

na jedną akcję w złotych
0,55 0 0,55

Inne całkowite dochody/straty netto 0 0 0

Całkowite dochody netto ogółem 5 045 (25) 5 070

Str. 90

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe spółki Makarony Polskie SA za I półrocze 2019 roku

Całkowite dochody netto przypadające
na akcjonariuszy jednostki dominującej

5 045 (25) 5 070

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2018

AKTYWA/PASYWA
01.01.2018-
31.12.2018-
po korekcie

Korekta

II

Korekta
I

01.01.2018-
31.12.2018 przed

korektą

 AKTYWA TRWAŁE 94 404 (332)  94 736

Rzeczowe aktywa trwałe 58 573 (332)  58 905

SUMA AKTYWÓW 132 308 (332)  132 640

KAPITAŁ WŁASNY 74 093 (332)  74 425

ZYSK/ STRATY ZATRZYMANE (799) (307)  (492)

Zysk/strata netto  5 045 (25)  5 070

SUMA PASYWÓW 132 308 (332) 0 132 640

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych za 2018 rok

ZA OKRES
01.01.2018-
31.12.2018-

po korekcie

Korekta
 II

01.01.2018-
31.12.2018-

przed korektą

Przepływy środków pieniężnych
z działalności operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem 6 291 (25) 6 316

Korekty o pozycje: 4 214 25 4 239

Amortyzacja  4 616 25  3 591

Sprawozdanie zmian w kapitale własnym 31 grudnia 2018

Kapitał własny – po korekcie

Kapitał
podstawowy

Kapitał
zapasowy

Wynik roku
bieżącego

Zysk/strata
z lat

ubiegłych

Razem
kapitał
własny

Stan na 1 stycznia
2018 roku

27 750 39 161 0  4 450 71 361

Podział
zysku/pokrycie
straty

0  2 936 0   - 2 936 0

Pozostałe
całkowite dochody

0 0 0 0 0

Wypłata
dywidendy

0 0 0 - 2 313 - 2 313

Wynik netto w
2018 roku

0 0 5 045 0   5 045

Stan na 31
grudnia 2018 roku

27 750  42 097  5 045 - 799  74 093

Str. 91

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe spółki Makarony Polskie SA za I półrocze 2019 roku

Kapitał własny – przed korektą

Kapitał
podstawowy

Kapitał
zapasowy

Wynik roku
bieżącego

Zysk/strata
z lat

ubiegłych

Razem
kapitał
własny

Stan na 1 stycznia
2018 roku

27 750 39 161 0  4 757 71 668

Podział
zysku/pokrycie
straty

0  2 936 0   - 2 936 0

Pozostałe
całkowite dochody

0 0 0 0 0

Wypłata

dywidendy
0 0 0 - 2 313 - 2 313

Wynik netto w
2018 roku

0 0 5 070 0  5 070

Stan na 31
grudnia 2018 roku

27 750  42 097  5 070 - 492 74 425

Sprawozdanie z całkowitych dochodów na dzień 30 czerwca 2018

ZA OKRES
01.01.2018-
30.06.2018-
po korekcie

Korekta II

Korekta I

01.01.2018-
30.06.2018-

przed
korektą

Koszt wytworzenia sprzedanych
produktów i usług

36 985 7

36 978

Koszty sprzedaży 8 626 5

8 621

Koszty ogólnego zarządu 2 214 1

2 213

Zysk (strata) z działalności
kontynuowanej

 3 817 (13)

3 830

Zysk brutto 3 446 (13)

3 459

Zysk (strata) netto z działalności
kontynuowanej

 2 759 (13)

2 772

W tym przypadający na
akcjonariuszy jednostki
dominującej

 2 759 (13)

2 772

Udziały niekontrolujące 0 0

0

Podstawowy wynik netto
przypadający na jedną akcję w
złotych

0,30 0

0,30

Rozwodniony wynik netto
przypadający na jedną akcję w
złotych

0,30 0

0,30

Inne całkowite dochody/straty
netto

0 0

0

Całkowite dochody netto ogółem 2 759 (13)

2 772

Całkowite dochody netto
przypadające na akcjonariuszy
jednostki dominującej

2 759 (13)

2 772

Str. 92

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe spółki Makarony Polskie SA za I półrocze 2019 roku

Sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2018

AKTYWA/PASYWA
01.01.2018-
30.06.2018-
po korekcie

Korekta

II

Korekta
I

01.01.2018-
30.06.2018

przed korektą

 AKTYWA TRWAŁE 86 366 (320)  86 686

Rzeczowe aktywa trwałe  50 461 (320)  50 781

SUMA AKTYWÓW 123 498 (320)  123 818

KAPITAŁ WŁASNY 71 807 (320) (492) 72 619

ZYSK/ STRATY ZATRZYMANE (799) (307) (492) 0

Zysk/strata netto  2 759 (13)  2 772

ZOBOWIĄZANIA
DŁUGOTERMINOWE

13 681  (40) 13 721

Rezerwa z tytułu odroczonego
podatku dochodowego

3 457  (40) 3 497

ZOBOWIĄZANIA
KRÓTKOTERMINOWE

38 010  532 37 478

Rezerwa na świadczenia
emerytalne
i podobne (krótkoterminowe

605  532 73

ZOBOWIĄZANIA OGÓŁEM 51 691  492 51 199

SUMA PASYWÓW 123 498 (320) 0 123 818

Sprawozdanie ze zmian przepływów pieniężnych na dzień 30 czerwca 2018

ZA OKRES
01.01.2018-
30.06.2018-
po korekcie

Korekta
 II

01.01.2018-
30.06.2018-

przed korektą

Przepływy środków pieniężnych
z działalności operacyjnej

Zysk przed opodatkowaniem 3 446 (13) 3 459

Korekty o pozycje: - 824 13 - 837

Amortyzacja  1 807 13  1 794

Sprawozdanie zmian w kapitale własnym 30 czerwca 2018

Kapitał własny – po korektach

Kapitał
podstawowy

Kapitał
zapasowy

Wynik roku
bieżącego

Zysk/strata
z lat

ubiegłych

Razem
kapitał
własny

Stan na 1 stycznia
2018 roku

27 750 39 161 0  4 450 71 361

Podział
zysku/pokrycie
straty

0 2 936 0   - 2 936 0

Pozostałe
całkowite dochody

0 0 0 0 0

Str. 93

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe spółki Makarony Polskie SA za I półrocze 2019 roku

Wypłata
dywidendy

0 0 0 - 2 313 - 2 313

Wynik netto w  I
półroczu 2018
roku

0 0  2 759 0   2 759

Stan na 30
czerwca  2018
roku

27 750 42 097 2 759  - 799 71 807

Kapitał własny – przed korektą nr II

Kapitał
podstawowy

Kapitał
zapasowy

Wynik roku
bieżącego

Zysk/strata
z lat

ubiegłych

Razem
kapitał
własny

Stan na 1 stycznia
2018 roku

27 750  39 161 0  4 757  71 668

Podział
zysku/pokrycie
straty

0 2 936 0   - 2 936 0

Pozostałe
całkowite dochody

0 0 0 0 0

Wypłata
dywidendy

0 0 0 - 2 313 - 2 313

Wynik netto w  I
półroczu 2018
roku

0 0  2 772 0  2 772

Stan na 30
czerwca  2018

roku

27 750 42 097 2 772  - 492  72 127

Kapitał własny – po korekcie nr I

Kapitał
podstawowy

Kapitał
zapasowy

Wynik roku
bieżącego

Zysk/strata
z lat

ubiegłych

Razem
kapitał
własny

Stan na 1 stycznia
2018 roku

27 750  39 161 0  4 757  71 668

Podział
zysku/pokrycie
straty

0 2 936 0   - 2 936 0

Pozostałe
całkowite dochody

0 0 0 0 0

Wypłata
dywidendy

0 0 0 - 2 313 - 2 313

Wynik netto w  I
półroczu 2018
roku

0 0  2 772 0  2 772

Stan na 30
czerwca  2018
roku

27 750 42 097 2 772  - 492  72 127

Kapitał własny – przed korektą nr I

Kapitał
podstawowy

Kapitał
zapasowy

Wynik roku
bieżącego

Zysk/strata
z lat

ubiegłych

Razem
kapitał
własny

Stan na 1 stycznia
2018 roku

27 750  39 161 0  5 249   72 160

Podział
zysku/pokrycie
straty

0 2 936 0   - 2 936 0

Str. 94

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe spółki Makarony Polskie SA za I półrocze 2019 roku

Pozostałe
całkowite dochody

0 0 0 0 0

Wypłata
dywidendy

0 0 0 - 2 313 - 2 313

Wynik netto w  I
półroczu 2018
roku

0 0  2 772 0  2 772

Stan na 30
czerwca  2018
roku

27 750 42 097 2 772 0  72 619

 Informacje o zmianach wielkości szacunkowych dotyczące jednostkowego sprawozdania

finansowego

ZMIANY Z TYTUŁU REZERW

Zmiany stanu rezerw I półrocze 2019
Stan na

01.01.2019
Utworzenie

Wykorzystanie
i rozwiązanie

Stan na
koniec
okresu

Na świadczenia emerytalne i podobne, w tym: 911 31 13 929

a) długoterminowa 234 31  265

b) krótkoterminowa 677  13  664

Pozostałe rezerwy, w tym:  262  262

- pozostałe  262  262

Razem 911 293 13 1 191

Zmiany stanu rezerw I półrocze 2018
Stan na

01.01.2018
Utworzenie

Wykorzystanie
i rozwiązanie

Stan na
koniec
okresu

Na świadczenia emerytalne i podobne, w tym: 764 40 4 800

a) długoterminowa 155 40  195

b) krótkoterminowa 609  4 605

Pozostałe rezerwy, w tym:  260  260

- pozostałe  260  260

Razem 764 300 4  1 060

Spółka wypłaca pracownikom przechodzącym na emerytury kwoty odpraw emerytalnych

w wysokości określonej przez Kodeks Pracy i wewnętrzne regulaminy. W związku z tym Spółka

na podstawie wyceny dokonanej przez aktuariusza tworzy rezerwę na wartość bieżącą

zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych.

Kalkulacja rezerwy została poczyniona dla osób obecnie zatrudnionych i nie dotyczy osób,

które zostaną przyjęte do pracy w przyszłości. Prawo do odprawy emerytalnej przysługuje

każdemu pracownikowi, który osiągnął wiek emerytalny. Dla osób będących już emerytami

bądź rencistami (którzy otrzymali odprawę) rezerwa nie jest tworzona.

Str. 95

Dodatkowe noty objaśniające

Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe spółki Makarony Polskie SA za I półrocze 2019 roku

AKTYWA I REZERWY Z TYTUŁU PODATKU ODROCZONEGO

Zmiany stanu rezerw I półrocze 2019
Stan na

01.01.2019
Utworzenie

Wykorzystanie
i rozwiązanie

Stan na
koniec
okresu

Aktywo z tyt. odroczonego podatku
dochodowego

226 135 47 314

Rezerwa tytułu odroczonego podatku
dochodowego

3 593 255 48 3 800

Aktywo/Rezerwa po kompensacie   3 486

Zmiany stanu rezerw I półrocze 2018
Stan na

01.01.2018
Utworzenie

Wykorzystanie
i rozwiązanie

Stan na
koniec
okresu

Aktywo z tyt. odroczonego podatku
dochodowego

192 130 47 275

Rezerwa tytułu odroczonego podatku
dochodowego

3 536 236 40 3 732

Aktywo/Rezerwa po kompensacie   3 457

Bieżące obciążenie podatkowe jest obliczane na podstawie obowiązujących przepisów

podatkowych. Zastosowanie tych przepisów różnicuje zysk (stratę) podatkową od księgowego

zysku (straty) netto, w związku z wyłączeniem przychodów nie podlegających opodatkowaniu

i kosztów nie stanowiących kosztów uzyskania przychodów oraz pozycji kosztów i przychodów,

które nie będą podlegały opodatkowaniu danym okresie. Obciążenia podatkowe są wyliczane

w oparciu o stawki podatkowe obowiązujące w danym roku obrotowym- obecnie 19% -